TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1559-CV/TU
Về sơ kết Nghị quyết số 27-NQ/TW

về cải cách tiền lương đối với cán bộ,

công chức, viên chức, lực lượng vũ trang

và người lao động trong doanh nghiệp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện đề nghị của Ban Kinh tế Trung ương tại Kế hoạch số 146-

KH/TU ngày 24/02/2023, ngày 09/3/2023, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban

hành Công văn số 1515-CV/TU chỉ đạo việc sơ kết Nghị quyết số 27-

NQ/TW ngày 21/5/2018 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương

khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp (sau đây viết

tắt là Nghị quyết số 27-NQ/TW). Tuy nhiên, ngày 24/3/2023, Ban Kinh tế

Trung ương có Công văn số 3204-CV/BKTTW đề nghị Tỉnh ủy Quảng Ngãi

gửi Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW trước ngày

31/5/2023 (có Đề cương gửi kèm theo Công văn); Thường trực Tỉnh ủy đề

nghị:

1. Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các huyện ủy, thị ủy, thành

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo

tình hình thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW của cơ quan, đơn vị, địa

phương gắn với thực hiện Kế hoạch số 155-KH/TU ngày 17/9/2018 của Tỉnh

ủy thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW; gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy (đồng

gửi Ban cán sự đảng Ủy ban  nhân dân tỉnh) trước ngày 10/5/2023.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên,

giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo

cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 27-

NQ/TW trên địa bàn tỉnh; gửi xin ý kiến các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ Tỉnh ủy trước khi trình Thường trực Tỉnh ủy; thời gian hoàn thành trước

ngày 24/5/2023.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:33:11+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T15:33:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!